
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de janeiro de 2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0179/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0323/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0179/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: LUZ & CIA MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 09.478.070/0001-24, com sede na AV. 
Dacio Oliveira, nº 642, Bairro Rancho Alegre, Caetité-BA, CEP: 46.400-000, cujo OBJETO: Con-
tratação de empresa para aquisição de material elétrico, (cabo nax; cabo flexível; disjuntor; fio 
flexível; fita alta fusão; refletor de led; tomada; cabo rígido) em atendimento a Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura de Igaporã - Ba. VALOR GLOBAL: R$ 50.021,00 (cinquenta mil, vinte e um 
reais). Igaporã - Bahia, 01 de novembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0481-22-PMI
Dispensa: Nº 0179-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0323/2022
Contratada: LUZ & CIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: sob 

o nº 09.478.070/0001-24.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material elétrico, (cabo nax; cabo flexí-

vel; disjuntor; fio flexível; fita alta fusão; refletor de led; tomada; cabo rígido) em atendimento a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Igaporã - Ba.

Valor Global: R$ 50.021,00 (cinquenta mil, vinte e um reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Vigência: 01 de novembro a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021.

Igaporã - BA, 01 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0487-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: DAMIÃO AURELIO FERREIRA – ME
CNPJ nº 46.688.314/0001-20

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSIT NACIONAL.

Valor Global: R$ 44.580,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0489-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: ESTANDERLEI DIAS FERNANDES - ME
CNPJ nº 34.444.855/0001-23

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSI-
NO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPONIBI-
LIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS 
PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 75.077,82 (setenta e cinco mil setenta e sete reais e oitenta e dois centavos)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0492-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: DANIEL ALVES NEVES - ME
CNPJ nº 45.500.775.0001-64

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 104.580,00 (cento e quatro mil quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0495-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: ANDERSON REGO PEREIRA –ME
CNPJ nº 46.296.986/0001-90
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 122.580,00 (cento e vinte e dois mil quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0496-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: JOSE ALBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA – ME
CNPJ nº 47.232.128/0001-44

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 76.980,00 (setenta e seis mil novecentos e oitenta reais)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0497-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: GODOFREDO PEREIRA BEZERRA - ME
CNPJ nº 24.758.622/0001-41

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 70.980,00 (setenta mil novecentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0498-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: RUBENS CARLOS DOS SANTOS - ME
CNPJ nº 45.734.671/0001-14
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA 

DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 124.341,03 (cento e vinte e quatro mil trezentos e quarenta e um reais e três 
centavos)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0499-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: EDILELIO FERNANDES TEIXEIRA – ME
CNPJ nº 34.284.619/0001-97

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSI-
NO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPONIBI-
LIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS 
PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 97.653,77 (Noventa e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta 
de sete centavos)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0500-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: CLERISTON DA SILVA MACÊDO
CPF: nº 065.221.405-35

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, 
RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPONIBILIZA-
ÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO 
CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil oitocentos reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0501-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: DJALMA PEREIRA LARANJEIRA – ME
CNPJ nº 46.666.974/0001-00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 74.580,00 (setenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0502-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: TARCISIO DE SOUZA BATISTA – ME
CNPJ nº 47.030.951/0001-77

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 45.895,46 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais e quaren-
ta e seis centavos)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006
Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0503-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: ZILDETE COSTA DE JESUS 00616165595
CNPJ nº 46.679.082/0001-43

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 128.580,00 (cento e vinte e oito mil quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0505-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: ERNANDE ERALDO LIMA JUNIOR - ME
CNPJ: nº 34.445.297/0001-10

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 48.385,81 (quarenta e oito mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e 
um centavos)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0506-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: JOSE RAMOS FERNANDES – ME
CNPJ nº 35.105.704/0001-03

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPO-
NIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGI-
DOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 54.180,00 (cinquenta e quatro mil cento e oitenta reais)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0507-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: BRUNO ARAUJO SOUZA – ME
CNPJ nº 46.592.179/0001-14

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 104.850,00 (cento e quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0508-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: PAULO VICTOR POSSIDONIO CALDAS - ME
CNPJ nº 46.855.612/0001-67

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 92.580,00 (noventa e dois mil quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0509-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: GLEISSON LIMA BRITA - ME
CNPJ nº 34.316.849/0001-90

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 66.180,00 (sessenta e seis mil cento e oitenta reais)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0510-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: JOSEFINO FOGAÇA DE CARVALHO - ME
CNPJ nº 34.353.313/0001-45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 83.401,54 (oitenta e três mil quatrocentos e um reais e cinquenta e quatro 
centavos)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0511-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA ALVES – ME
CNPJ nº 35.105.405/0001-39
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPO-
NIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGI-
DOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 84.180,00 (oitenta e quatro mil cento e oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0513-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: TIAGO JORGE FERNANDES SANTANA - ME
CNPJ nº 48.437.627/0001-30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 44.580,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais)



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Novembro de 2022

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0514-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: VALDIMAR PEREIRA MAGALHÃES - ME
CNPJ nº 46.758.252/0001-85

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0515-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0013-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0316/2022
Contratado: VALDIMAR PEREIRA MAGALHÃES - ME
CNPJ nº 46.758.252/0001-85

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA 
EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.

Valor Global: R$ 27.552,00 (vinte e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais)

Vigência: 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023.
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0529-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0003-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0190/2022
Contratada: ELIANE DA SILVA VIANA - ME, inscrito no CNPJ: sob o nº 17.316.055/0001-08.
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço e aquisição de peças, para serem 

utilizados nos veículos e maquinas pesadas pertencentes a frota do município de Igaporã e suas 
secretarias, que pertence a frota de veículos do município de Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Igaporã - BA, 09 de Novembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


